

Mötesanteckningar från mötet med Birgitta Malmlöf 2016-03-21

Punkter från Föräldraföreningen

Städning Gymnastiksalen:

Fråga: Hur ofta städar man i omklädningsrummen/duscharna?

Svar: Städning sker varje morgon. Orsaken varför det ibland luktar illa i duschen är gamla ledningar, det bli baksug och dålig lukt uppstår. När detta uppstår så är det viktigt att vaktmästaren blir informerad omgående så att man kan spola med högtryck och få bort lukten.

Skolledningen får inte så mycket gehör när dom pratar med kommunen och avloppen. Ett förslag är att man själv kan lämna in ett medborgarförslag till kommunen angående gamla ledningar och dessa problem.

Maten:

Fråga: Många föräldrar har kommit till oss och sagt att deras barn inte gillar maten, detta har föräldrarna ej upplevt att de tyckt tidigare.

Vi har hört att det har kommit krav från Kommunen att det skall bli mera vegetariska rätter i skolan, om så är fallet har man gjort någon statistik på hur mycket mer det kanske slängs av maten i dag än tidigare?

Vad är motiveringen? och kan man ställa den motiveringen mot att barnen kanske äter mindre i skolan. Har namnbarnen ökat under denna period?

Har personalen fått någon utbildning i att laga Vegetarisk, näringslära, recept m.m.

Visar mat enkäten någon skillnad från tidigare hur barnen uppfattar maten i skolan idag?

Svar: Se bilaga från Marlene Berzins som ansvarar för köket på Banslättskolan

Övrigt: Skolan kommer att förlänga matlinan med ytterligare en sektion så att det kommer finnas mera plats där maten dukas fram.

Rast värdar:

Fråga: Det finnas föräldrar vars barn uppfattar att det inte finns någon rastvakter vid fotbollsplanen. Hur många rast värdar finns det varje rast?

Föräldrar har svårt att se vilka som är fritidspedagoger när de hämtar barnen ute, mycket föräldrar i omlopp. Kanske kan fritidspedagogerna bära gula västar som rast värdarna gör?

Svar: Antal rast värdar varierar, det beräknas på antal barn som är ute.

Det skall alltid finnas en rast värd uppe vid fotbollsplan. Rast värdarna har gula västar på sig.

På eftermiddagarna när fritids är ute så har inte pedagogerna några västar på sig. Detta för att barnen just i fritids sammanhang kanske gör en aktivitet med sin fritidspersonal och då skall inte de

andra avdelningarna gå till dem och be om hjälp. Detta kan bli väldigt rörigt och då har inte personalen kontroll på sin grupp av barn.

När man hämtar sitt barn ute så skall man säga till pedagogen som är ute att man hämtar sitt barn men man MÅSTE även gå in på respektive fritids och pricka av på listan, detta av säkerhetsskäl.

Ansökan från Rastis på högtalare har blivit beviljat från föräldraföreningen.

Skolan och personalen:

Fråga: Föräldrar oroliga att skolan/personalen inte mår bra.

Svar: Skolan och personalen har inte mått så bra under en period men är nu på väg att återhämta sig. Just nu ser personal situationen bra ut.

Föräldrar möten:

Fråga: Vi har fått bra respons på föräldramötena från föräldrar.

Det har kommit några synpunkter på att de finns en efterfrågas från föräldrarna att de skall få tid till att träffa varandra och lära känna de andra föräldrarna i klassen. Även i de högre årskurserna.

Svar: Föräldramötena på höst-terminen har fått mycket positiv respons sedan dom ändrade form, dock så finns det önskemål från föräldrar att man vill ha tid bara med den enskilde klassens föräldrar och dess mentor efter mötet.

Läraryrket A,B,C:

Fråga: Efterfrågan om att pedagogerna skall arbeta efter ungefär samma ramar i de lägre årskurserna. idag uppfattas det som att det är väldigt fritt och att de olika blocken inte har samma utbud till eleverna.

Tex. Utflykter, Pedagogik m.m.

Svar: Lärarna har haft fortbildning under dom senaste läsåren och det har gjort att lärarnas ämnesträffar har blivit lite åtsidosatta. Ämnesträffarna kommer att tas upp till hösten igen och det kommer innebära att vi kommer få mera likhet mellan blocken.

Punkter från Birgitta

Personalparkering och vändplan:

Birgitta vill uppmana föräldrar att INTE köra in på personalparkeringen när man skall lämna/hämta sitt/sina barn. Detta medför en ökad risk för olyckor efter som man korsar gång och cykel banan där

våra barn går till/från skolan, samt att man står i vägen för personalen när dom skall in och parkera. Samma sak gäller vändplanen. Parkera inte i vändplanen då man hindrar personalen för in/ut fart till personalparkeringen.

En påminnelse, i vändplanen och övergångsställen är det **stoppförbud** och det är **zon parkeringsförbud** hela Römossevägen/banslättsvägen och alla sidogator i anslutning till dessa, ink Aftonvägen (den som går förbi skolan).

Birgitta vill åter påminna att skolan inte skickar ut våra barn till vändplanen.

Banslättsdagen:

Ledningen och personalen ser gärna att Banslättsdagen tas upp igen samtidigt så har dom förståelse för våran situation. Dom ser att Banslättsdagen har ett socialt värde och är viktig när det gäller frågan om studievägledning.

Föräldraföreningen kan tänka sig att ta upp banslättsdagen igen men då måste det tillkomma hjälp från flera personer (styrelsen räcker inte till) någon/några som känner sig manade och göra en punktinsats just bara för denna dag. Hör gärna av er om ni är intresserade.

Lucia:

Skolledningen vill veta hur vi föräldrar ställer oss i frågan om en pojke som lucia.

Vi i Föräldraföreningen ser inga hinder för det om barnen är överens i frågan.